
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRYRY, 

OKRES LOUNY 
 

 

 

 

 

 

        Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023  



Struktura výroční zprávy 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Přílohy 

  



 

1. Základní údaje o škole 
 
název: Základní škola Kryry, okres Louny 
adresa: Komenského 393, 439 81 Kryry 
Identifikátor školy: 600082849  
IČO: 47790920 
 
 
Charakteristika školy: Základní škola Kryry, okres Louny je příspěvkovou organizací. Zřizovatelem 
školy je Město Kryry. 
 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školních zařízení, které vydal ŠÚ Louny dne 16. 
8. 1999 pod č. j. 206/99 KÚ, platí s účinností od 1. 9. 1999. 
Základní škola Kryry je plně organizovaná škola s 10 běžnými třídami. 
 
Subjekt sdružuje základní školu s kapacitou 510 žáků, školní družinu s kapacitou 90 žáků a školní 
jídelnu s kapacitou 510 jídel. 
 
ID datové schránky: zsuqtvc 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Podbořany 
Číslo účtu: 1020259399/0800 
 
Internetové stránkách školy: www.zskryry.cz 
 
 
Materiálně technické podmínky pro provoz školy: 
 
Základní škola zahrnuje pavilon A (budova ředitelství, učebny 2. stupně, žákovská knihovna, 
učebna ICT II.), budova B (školní kuchyně s jídelnou, v patře učebny včetně odborné učebny ICT 
I.), pavilon C (budova tělocvičny), pavilon D (školní dílny a ateliér), pavilon E (učebny 1. st. a 
žákovská knihovna 1. stupně), pavilon šaten, prostor s víceúčelovým hřištěm (letní provoz, v zimě 
možnost bruslařské plochy) a venkovní učebnou, samostatná budova školní družiny a exteriéry - 
pozemek bylinkové zahrady s vzdělávacími prvky a velké školní sportoviště. 
Revize hřiště ŠD (včetně herních prvků) a velkého školního hřiště zajišťuje Město Kryry. 
 
Školní družina byla provozována ve třech odděleních. Do školní družiny bylo přihlášeno celkem 
64 žáků. Podle zahajovacího výkazu k 31. 10. 2022 bylo zapsáno k pravidelné denní docházce 64 
účastníků zájmového vzdělávání, z toho 36 dívek. 
 
Žáci byli rozděleni do tří oddělení: 
vychovatelka: Hilda Dresslerová ………………….….. 18 žáků (1. tř.) 
vychovatelka: Bc. Eva Švancarová ……………………. 23 žáků (2. tř.) 
vychovatelka: Bc. Kateřina Špetová ........………….. 23 žáků (3., 4. tř.) 
Organizačním řízením ŠD byla pověřena p. vychovatelka Hilda Dresslerová. 
 
Školní družina je zřízena pro žáky I. stupně ZŠ. Ředitelka školy může povolit v odůvodněných 
případech výjimku (pokud je volná kapacita ŠD). Obsazení ŠD nepřekračuje stanovenou kapacitu 
(90 žáků). Družina je umístěna v samostatné budově v areálu ZŠ se zahradou. 

http://www.zskryry.cz/


Do školní družiny jsou zařazeni žáci I. stupně s pravidelnou docházkou v ranním provozu (po – pá 
od 6:00 do 7:40hod.), přes polední přestávku a v odpoledních hodinách (do 16:30 hod.). 
ŠD má na základě vnitřního předpisu účetně oddělen a zajištěn fond pro vybavování i provoz. 
Z těchto finančních zdrojů byly ve šk. roce 2022/2023 mj. pořízeny společenské hry, sportovní 
potřeby, výtvarný materiál a hračky. 
Inventář pořízený za úhradu ŠD je evidován odděleně od inventáře pořizovaného z prostředků ZŠ 
(dotace od zřizovatele). 
 
Školní jídelna 
Vedoucí ŠJ: p. Milada Toušková 
Hlavní kuchařka: Jana Třísková 
Kuchařky: Lenka Lečbychová 
                   Ivana Hečková 
                   Jitka Zapletalová 
                  Eliška Melníková 
Školní jídelna má kapacitu 510 jídel a 128 míst u stolu. 
 
Ve šk. roce 2022/2023 bylo uvařeno (průměrně): 
- pro žáky ZŠ 2 791 obědů měsíčně (133 obědů denně) 
 
- pro zaměstnance ZŠ 522 obědů měsíčně (průměrně 25 obědů denně) - pro důchodce ZŠ 159 
obědů (8 obědů denně). 
 
Školní kuchyně působí zároveň jako vývařovna pro MŠ Kryry. Pro mateřskou školu bylo vydáno: 
- pro děti MŠ 888 obědů měsíčně (průměrně 42 obědů, svačinek a přesnídávek denně) 
- pro zaměstnance MŠ 139 obědů měsíčně (průměrně 7 obědů denně). 
 
Školní jídelna zajišťuje také pro potřeby zřizovatele vyvařování důchodcům a zaměstnancům 
MěÚ. Tato služba je zajištěna oddělenou skladovou evidencí i účetnictvím. Město si zaměstnává 
svoji kuchařku. V uplynulém školním roce bylo vydáno důchodcům a zaměstnancům MěÚ 
měsíčně 1067 obědů (průměrně 51 obědů denně). 
 
Vedení školy 
Ing. Hana Lehnerová -  ředitelka ZŠ, e-mail: lehnerova.zskryry@seznam.cz 
Mgr. Blanka Lukášová – zástupkyně ředitelky, e-mail: blaluk@seznam.cz 
 
Grémium ZŠ 
V grémiu jsou zastoupeny prostřednictvím svých zástupců všechny organizační úseky školy. 
Grémium se schází podle potřeby a je poradním orgánem ředitelky. 
Členové: 
Mgr. Blanka Lukášová, za 1. st. Mgr. Romana Klomínková, za 2. st. Mgr. Andrea Michlová, za ŠD 
Hilda Dresslerová, za ŠJ Milada Toušková, za správní zaměstnance Vladimír Turek (podle 
charakteru jednání jsou přizváni další zaměstnanci). 
 
Školská rada 
Členové školské rady k 31. 8. 2023: 
Za zákonné zástupce:   Roman Bodi, Václav Fürst 
Za zřizovatele Město Kryry:  Ing. David Herrman, Bc. Tomáš Pták 
Za ZŠ Kryry:    Mgr. Marek Břečka, Mgr. Lenka Svídová 
setkání školské rady: 29.6.2023 a 31.8.2023 
 

mailto:blaluk@seznam.cz


2. Přehled oborů vzdělávání 
 
Vzdělávací obor: 79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 9 r. 0 měs., 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 510. 
ZŠ Kryry vyučuje ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího plánu "Rozhledna vědění". ŠVP 
je zpracován podle Rámcového vzdělávacího plánu. 
Pedagogové mají vypracovány v souladu s ŠVP tematické plány jednotlivých předmětů, které jsou 
v případě nutnosti aktualizovány. 
Žákům jsou nabídnuty volitelné předměty:  
8. roč. Praktika z přírodopisu a Naše zahrada 
9. roč. Praktika z přírodopisu a Náš region. 
 

3. Údaje o pracovnících školy 
 
kromě vedení školy ve škole pracovaly: 
 
Mgr. Lenka Svídová - výchovná poradkyně, e-mail: svidova.l@seznam.cz 
Mgr. Helena Vítková - kariérní poradce, e-mail: vitkova.zskryry@seznam.cz 
Mgr. Marek Břečka - metodik primární prevence, e-mail: brecka.marek@seznam.cz 
Mgr. Andrea Michlová - koordinátor ŠVP, e-mail: a.honsova@seznam.cz 
Iva Dolejšková - ekonomka ZŠ, e-mail: ekonomka@zskryry.cz 
Milada Toušková - vedoucí ŠJ, e-mail: jídelnazskryry@seznam.cz 
Vladimír Turek – školník, vedoucí správních zaměstnanců 
 
Na škole není ustanovena odborová organizace. 
 
Na škole ve školním roce 2022/2023 pracovalo 14 učitelů na plný úvazek a 3 na částečný úvazek 
(z toho 1 nekvalifikovaný a 2 kvalifikované - důchodkyně), ve školní družině 2 vychovatelky na 
plný a 1 vychovatelka na zkrácený úvazek. Učitelský sbor se skládal ze 13 žen a 4 mužů, 5 
asistentek pedagoga (ženy), v ŠD pracovaly 3 ženy. Na škole pracovaly 3 důchodkyně, z toho 2 
učitelky na částečný úvazek a 1 asistentka pedagoga, která ve 2. pololetí zastupovala za 
dlouhodobě nemocnou AP.  
 
V ZŠ pracovala na částečný úvazek školní asistentka zaměstnaná díky projektu ESF "šablony" V-80 
a od 1.2.2023 OP JAK. 
 
K 30. 6. 2023 byla na mateřské dovolené jedna kuchařka, na rodičovské dovolené jedna učitelka 
1. stupně a jedna uklízečka. 

mailto:jídelnazskryry@seznam.cz


 
 
K 30. 6. 2023 pracovalo na ZŠ celkem 37 zaměstnanců (33,94 přepočtených) 

z toho: 17 učitelů  (15,41 přepočtených) 

 3 vychovatelky ŠD (2,5 přepočtených) 

 6 pracovnic ŠJ (z toho 1 na MD) (6 přepočtených) 

 6 ostatní provoz (včetně ekonomky) (6 přepočtených) 

 5 asistentek pedagoga (3,53 přepočtených) 
 
1 školní asistent (ESF "šablony" OP JAK I)       (0,5 přepočtených) 
(z toho 1 zaměstnankyně současně : 0,5 úvazku v ŠD + 0,5 úvazku ŠA) 
 
K 30. 6. 2023 ukončen pracovní poměr: 
1 učitelka 2. stupně  - odchod do starobního důchodu (1 úvazek) 
1 vychovatelka ŠD – odchod do předčasného starobního důchodu (1 úvazek) – od 10. 7. 2023 
1 asistentka pedagoga – odchod žáka 9. třídy ze ZŠ 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí do školy: 
 
Zápisu do 1. ročníku ZŠ Kryry se zúčastnilo celkem 26 dětí. Poprvé k zápisu „přišlo“ (bylo 
zapisováno) 23 dětí, z toho 12 dívek. Po odkladu školní docházky se k zápisu dostavily 3 děti, z toho 
1 dívka. 
Byly uděleny 2 odklady školní docházky (z toho 1 dívce). 
Do 1. třídy bylo zapsáno ve školním roce 2023/2024 celkem 24 dětí, z toho ze spádového obvodu 
21. Během prázdnin se odstěhovali 3 žáci.  
Do 1. ročníku nastoupilo 4. 9. 2023 nakonec 22 žáků a 1 žák opakuje 1. třídu. 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Název ŠVP: Rozhledna vědění 
Za zastřešující úkol našeho školního vzdělávacího programu považujeme poskytnutí pevných 
základů všeobecného vzdělání všem dětem. Při tvorbě učebních osnov jsme dbali na smysluplnost 
učení, na jeho propojenost se skutečným životem. Zaměřili jsme se na praktickou využitelnost 
toho, co se děti ve škole učí a na osvojování klíčových kompetencí.  
Základní vizí školy je se všemi partnery vytvořit humánní školu zajímavou pro žáky, kde je 
pamatováno na přátelství, společné trávení volného času, dodržování pravidel chování i školního 
řádu. 
Klademe důraz na komunikaci, spolupráci, dobré klima třídy, školy, bezpečné prostředí, vztahy 
mezi žáky. Je pro nás důležitý rozvoj čtenářské gramotnosti napříč všemi předměty, celou školou. 
Jako prioritu v této době shledáváme pomáhat žákům se orientovat v digitálním prostředí a osvojit 
si bezpečné, sebejisté, kritické a tvořivé využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve 
volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. 
Úspěchem je, pokud se žáci ve škole smysluplně vzdělávají v příjemné a tvořivé atmosféře 
moderními metodami, rozvíjejí svou osobnost a schopnosti na svou maximální úroveň, uvědomí si 
nutnost celoživotního vzdělávání. Věnujeme se žákům nadaným, žákům se specifickými 
vzdělávacími potřebami, a to nejen se zdravotním postižením a znevýhodněním, ale také se 
znevýhodněním sociálním, dále pak usnadňujeme žákům - cizincům  začlenění do naší společnosti. 
 



Prioritou naší školy je: 
• kvalitní výchova a vzdělávání a inovace výchovně vzdělávací strategie 
• propojení výuky ve všech předmětech s potřebami skutečného života, vzdělávání se musí opírat 
o aktuální výsledky lidského poznání, podporuje tvořivost a vychází vstříc rychle se měnícím 
potřebám společnosti a trhu práce 
• všestranný individuální rozvoj žáků 
• podpora sportovních a pohybových aktivit žáků a dětí 
• systematické vedení žáků k porozumění zákonitostem přírody, které jim umožní předvídat 
dopady lidské činnosti na životní prostředí 
• otevřená komunikace mezi všemi zúčastněnými 
• uplatňování účinných moderních metod a forem vzdělávání, přístupů a diferencovaných činností 
při výuce 
 • snižování nerovnosti ve vzdělávání, důraz na individualizaci ve vzdělávání 
• příprava a motivace žáků k celoživotnímu učení, příprava na pracovní uplatnění 
• osobnostní rozvoj přispívající ke zvyšování kvality lidského života 
• podpora metod hodnocení zaměřených na sledování individuálního pokroku každého žáka 
včetně rozvoje formativního hodnocení 
 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY K 30. 6. 2023 
 
Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Rozhledna 
vědění“. 
ZŠ Kryry se zapojila do programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Doučování žáků škol 
- realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy (financováno Evropskou unií 
NextGenerationEU). Cílem bylo zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku 
pandemie covid-19. Na naší škole bylo od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 realizováno 122 hodin 
doučování, ve čtvrté etapě od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 bylo vykázáno 222 hodin doučování. 
 
Neomluvené absence 
Ve školním roce 2022/2023 bylo na ZŠ Kryry 99 neomluvených hodin. 
 
Nedostatečný prospěch a opravné zkoušky 
 
V 1. pololetí neprospělo celkem 10 žáků, z toho 3 žáci na 1. stupni (z toho 1 žákyně), zbývajících 7 
žáků na 2. stupni. V 2. pololetí neprospělo celkem 8 žáků, z toho 4 žáci na 1. stupni (z toho 1 
žákyně), zbývající 4 žáci na 2. stupni, z toho 1 žákyně. 
 
Ve školním roce 2022/2023 se opravné zkoušky konaly z předmětu český jazyk (1. tř.). 
Žák neprospěl, opakuje ročník  
 
 
 
 
 
 
 
 



  POČET    
 POČET 

VYZNAMENÁNÍ 
POČET ŽÁKŮ ODMĚNA prof. 

    
 ŽÁKŮ   NA DESCE CTI H. RICHTERA 

  1. pol. 2. pol.   
      

I. st. 116 91 89 17 0 
      

II. st 100 33 36 23 7 
      

CELKEM 216 124 125 40 7 
      

 Omluvené hodiny: 1. pololetí – 14 361, 2. pololetí – 14 890, celkem: 29 251 hod. (průměrná 
omluvená absence 135 hod. na žáka za školní rok) 
 
 
 

  NEPROSPÍVAJÍCÍ SNÍŽENÁ ZNÁMKA NEOMLUVENÉ 

 
POČET 

 ŽÁCI Z CHOVÁNÍ HODINY 
        

 ŽÁKŮ 
1. pol. 

 
2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol.    

         

I. st. 116 3  4 0 1 5 82 

      (klasifikace: 3)   

II. st 100 7  4 5 3 0 12 

     (klasifikace: 2) 
(klasifikace 
1x 3, 2x 2)   

CELKEM 216 10  8 5 4 5 94 

         

 
 
 
Pochvaly 
 
ZŠ pokračuje v osvědčené formě veřejné Desky cti, na kterou bylo schváleno v pedagogické radě 
31 jednotlivců a 3 skupiny (matematická olympiáda, Recyklohraní a Klub záchranářů). 
 
Nejvyšším oceněním v rámci ZŠ Kryry je pro žáky udělení Ceny prof. Haralda Richtera. 
Bylo odměněno celkem 7 žáků. 
 
 
 
 



Ocenění za školní rok 2022/2023 získali:     
 
Jakub Kulíšek, 7. tř. (za skvělou reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích) 
Markéta Krátká, 7. tř. (za skvělou reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích) 
Alena Kučerová, 8. A (za nejlepšího čtenáře Knižního klubu) 
Agáta Tuhá, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích) 
Adéla Kadlečková, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy ve vědomostních soutěžích) 
Hana Sochorová, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích) 
Tereza Bláhová, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích) 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování zajištění 
podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Zpráva preventisty sociálně patologických jevů 2022/2023 
 
POČET VÝSKYTU PROJEVŮ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 

SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝ JEV POČET ŽÁKŮ 

Drogová závislost 0 
Alkohol 0 
Kouření 6 
Kriminalita a delikvence 0 
Virtuální drogy (počítač, tv, video) 0 
Patologické hráčství (gambling) 0 
Záškoláctví 3 
Šikanování 4 
Vandalismus 0 
Násilné chování 0 
Xenofobie 0 
Rasismus 0 

 
 
Preventistou soc. patologických jevů je na ZŠ Mgr. Marek Břečka. Preventista úzce spolupracuje 
s vedením školy, ostatními pedagogy a rodiči při řešení problémů rizikového chování. Na základě 
Minimálního preventivního programu a plánu preventivních aktivit zajišťuje realizaci jednotlivých 
přednášek a seminářů pro žáky školy. ZŠ využila možnosti přednášek specialistů na problematiku 
vztahů mezi lidmi, sexuální otázky v dospívání, nebezpečí virtuálního světa, domácího násilí, apod. 
V průběhu školního roku žáci dostali k vyplnění anonymní dotazník. Cílem dotazníkového šetření 
bylo zjistit možné užívání návykových látek (alkohol, drogy, kouření).  
 
Ve školním roce 2022/2023 byla prevence rizikového chování rozdělena do několika oblastí. 
Žáci byli vedeni ke zdravému životnímu stylu. 
V rámci školy byly vytvářeny takové podmínky, aby se riziko sociálně patologických jevů 
minimalizovalo. 
Za pomocí filmů podporovaných MŠMT diskutovali na jednotlivá témata sociálně patologických 
jevů.  
Návštěva metodika prevence v hod. Výchovy k občanství a Výchovy ke zdraví.  
Návštěvy odborníků – Policie ČR, Hasičský sbor 



Školní rok 2022/2023 byl založen, stejně jako minulé roky, na úzké spolupráci mezi vedením školy, 
výchovným poradcem, metodikem prevence, všemi pedagogickými pracovníky, žáky a jejich rodiči. 
Během celého školního roku byly naplánovány v rámci všeobecné prevence četné aktivity, 
vycházející z učebních plánů, zaměřené na zvyšování sebevědomí žáků, komunikativní dovednosti, 
konstruktivní řešení problémů, schopnost klást otázky a vyjádřit svůj názor, řešení stresu, učení 
vzájemné pomoci, schopnost říci si o pomoc a vědomí, kam se v jakých záležitostech obrátit, 
vyrovnání se s neúspěchem, obrana před manipulací a předávání informací.  
Na škole pracuje výchovná komise (složení: ředitelka školy - zástupce ředitele, výchovný poradce, 
preventista soc. patologických jevů, ev. třídní učitelka). Jednání této komise se zpravidla účastní 
kurátorka ze sociálního odboru péče o děti a mládež MěÚ Podbořany.  
Velké množství projevů rizikového chování se podaří zachytit v prvopočátku třídním učitelem. 
Třídní učitel drobné prohřešky řeší pohovorem s žákem, popřípadě informuje zákonné zástupce. 
Větší prohřešky byly probrány s metodikem prevence, který následně reagoval ve většině případů 
pohovorem s dotyčným žákem/žákyní. 
Ve šk. roce 2022/2023 byla svolána výchovná komise třikrát, což je nárůst proti minulému roku. 
Záškoláctví na ZŠ Kryry bylo během uplynulého roku zhruba tak na stejné úrovni jako minulý rok. 
Jednalo se zpravidla o jednodenní neomluvené absence, pozdní dodávání omluvenek třídním 
učitelům. Problémem zůstává spolupráce s některými rodiči, kteří nerespektují zásady omlouvání 
žáků stanovené školním řádem. Třídní učitelé nastalé situace řeší upozorněním žáka, případně 
zákonného zástupce.  
Situace ohledně vandalismu je na dobré úrovni.  Drobná ničení školního majetku se v letošním 
roce téměř neobjevila. Byly zaznamenány opět drobné případy ničení na toaletách. V minulých 
letech se osvědčilo povinnost zaplacení škody žákem, který ji způsobil.  
Problému šikany se věnovali učitelé v třídách v hodinách výchovy k občanství, výchovy ke zdraví a v 
třídnických hodinách. Zároveň byl posílen dozor v době možných konfliktů na rizikových místech. I 
díky těmto krokům jsme klasický problém šikany na škole neřešili. Byly řešeny případy na 
podezření z šikany a vyhrožování mimo prostory školy. Většinou se jednalo o případy, které 
probíhaly přes sociální sítě. Následné vyšetřování a pohovory častokrát ukázaly, že se jedná spíše o 
klasické rozmíšky mezi vrstevníky než o klasickou šikanu. Přesto metodik prevence provedl 
v inkriminovaných třídách přednášky. Cílem přednášek o délce 4 vyučovací hodiny bylo seznámení 
se s pojmem šikana, hry na potlačení nebezpečného chování, sledování filmu od MŠMT a 
rozebírání filmu. Některé zjištěné případy byly v zárodku zastaveny, a to třídním učitelem. 
V uplynulém školním roce jsme na ZŠ neřešili žádný případ podezření kontaktu žáků s alkoholem.  
Bohužel ale bylo zaznamenáno celkem 6 případů použití tabákových výrobků v prostoru školy nebo 
na školní akci. Ve všech případech se jednalo o užití el. cigarety. Problém byl hned na místě řešen 
učitelem, dále třídním učitelem, který kontaktoval zákonné zástupce a následně pohovorem 
s metodikem prevence. Problematice užívání návykových látek se věnují učitelé zejména ve 
výchově ke zdraví.  
Drobné prohřešky, které nevyžadovaly svolání komise, byly řešeny pohovorem s preventistou 
sociálně patologických jevů. Pohovoru se někdy zúčastnila i výchovná poradkyně, třídní učitel nebo 
jiný pedagog. Jednalo se většinou o drobné šarvátky, výměny názorů, nerespektování pokynů 
vyučujícího, neplnění povinností žáka, pozdní příchody do školy atd.  
V rámci prevence se podařilo sjednat dvě přednášky od IZS. První byla spojena s požárním 
cvičením, po kterém následovala ukázka a přednáška od vyškolených hasičů. Druhá byla zaměřená 
na problémy v kyberprostoru, sociální sítě, a všeobecně o rizicích užívání internetu. Přednášku 
provedla PČR. 
 
Mgr. Marek Břečka 
preventista soc. patologických jevů 
 
 



Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ve školním roce 2022/2023 
 
Naše škola se věnuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami.  
Dle doporučení školského poradenského zařízení a souhlasu zákonných zástupců jsou žákům 
poskytována podpůrná opatření 2. až 5. stupně. Žáci, kteří potřebují speciální péči  
a ještě nebyli vyšetřeni v PPP, jsou školou zahrnuti do 1. stupně PO (podpůrná opatření) a je jim 
vytvořen Plán pedagogické podpory. Některým žákům je dle doporučení vytvořen Individuální 
vzdělávací plán, podle kterého se uplatňují nastavená podpůrná opatření. Učitelé se těmto žákům 
věnují podle potřeby i mimo vyučování.  
Během školního roku jsme spolupracovali s pracovnicemi PPP Žatec, PPP Kadaň,  PPP Chomutov, 
PPP Ústí nad Orlicí, SPC Žatec, SPC Měcholupy a SPC Kladno. Během školního roku vyhodnocujeme 
s poradnami plnění individuálních vzdělávacích plánů a podpůrných opatření.  
    V tomto školním roce jsme měli zařazeno 6 žáků v 1. stupni, 12 žáků ve 2. stupni a 5 žáků ve 3. 
stupni podpůrných opatření. Na škole působilo 5 asistentek pedagoga, které pomáhaly žákům ve 
3. stupni PO (1.tř., 2.tř., 6.tř., 8.B, 9.tř.).  
     Také jsme během školního roku uspořádali několik výchovných komisí se zákonnými zástupci 
problémových žáků, kde se většinou řešila nedostatečná příprava na vyučování, nevhodné 
chování, porušování školního řádu a neomluvené hodiny.  
V některých případech jsme o spolupráci požádali OSPOD Podbořany. 
 
                                                                      Mgr. Lenka Svídová (výchovná poradkyně)  
                                                                                        
Zpráva o činnosti kariérové poradkyně ve školním roce 2022/2023 
 
Kariérové poradenství je zaměřeno na pomoc vycházejícím žákům při rozhodování o další 
vzdělávací a profesní cestě. 
Během školního roku měli žáci na nástěnce k dispozici informace o vybraných školách regionu a 
termíny Dnů otevřených dveří.    
Žáci byli informováni o nabídce jednotlivých škol, možnostech a odkazech na stránky škol.   
Školu navštívili zástupci některých SŠ a podali žákům informace o konkrétních oborech, o 
přijímacích zkouškách i o mimoškolních aktivitách.                                                      
Rodiče vycházejících žáků byli informováni o vyplňování a odevzdávání přihlášek a zápisových 
lístků na střední školy.                                                                             
Proběhlo několik individuálních konzultací s rodiči o výběru budoucí školy jejich dítěte. 
 
Přehled přijetí vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023: 
 
 

             Název střední školy     Počet přijatých žáků 

G a SOŠ Podbořany 15 

SPŠ dopravní Plzeň 1 

SPŠS a OA Kadaň 1 

SŠ technická Most 1 

SŠ technická Kadaň 1 

SZdrŠ   Most 2 

SOŠ podnikatelská Most 1 

1.KŠPA Kladno 1 

SOŠ SČMSD Žatec 2 



Soukromá OA Žatec 2 

OA Žatec 1 

OA Karlovy Vary 1 

SŠTGA Kadaň 1 

Hotelová Akadémia Košice 1 

 
 
 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
Přehled o žácích vycházejících ze ZŠ ve školním roce 2022 - 2023 
 
V letošním školním roce ukončilo základní školní docházku na naší škole celkem 33 žáků. 
9. třídu ukončilo celkem 25 žáků, z 8.B třídy odchází 1 žák, ze 7. třídy 1 žák a z 5. třídy odchází na 
Osmileté gymnázium v Podbořanech 6 žáků. 
Po 1. kole přijímacího řízení bylo přijato 29 žáků (87,87 %). 
Ve druhém kole byli přijati zbývající 2 žáci (6,06 %). 
Dva žáci si nepodali přihlášku na žádnou školu (6,06%). 
 
Umístění žáků na jednotlivých typech škol: 
 
Osmileté gymnázium:    6 žáků   =   18,18 %      
Čtyřleté gymnázium:      0 žáků  =   0 %                                                                                                                       
SOŠ :                                13 žáků  =   39,39 % 
SOU:                                12 žáků   =   36,36 % 
 
Umístění žáků v jednotlivých okresech: 
 
 

Louny 20žáků 60,60 % 

Chomutov 3 žáci 9,09 % 

Most 4 žáci 12,12 % 

Karlovy Vary 1 žák 3,03 % 

Plzeň 1 žák 3,03 % 

Kladno 1 žák 3,03 % 

Košice 1 žák 3,03 % 

 
 
Celkem bylo přijato na SŠ z 31 žáků vycházejících v letošním školním roce 31 žáků, což je 100 %. 
Dva žáci vycházející z 8. a 7. třídy se rozhodli ve studiu dále nepokračovat. 
 
        
       Mgr. Helena Vítková (kariérová poradkyně) 
 
 
 
 
 
 
 



 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
 
Vzdělávání pedagogického sboru 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle plánu DVPP na aktuální školní rok. 
Plán je sestaven s ohledem na potřeby a finanční možnosti školy a zájmy pedagogů.  
 
Přehled seminářů: 
Les ve škole – pomůcky ven, webinář 14. 9. 2022, 1 učitelka 
Nová informatika pro začátečníky, webinář 26. 9. 2022, 1 učitelka 
Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi, webinář 26. 9. 2022, 1 učitelka a 1 
asistentka pedagoga 
Výtvarné hry pro školy a školky, webinář 4. 10. 2022, 1 učitelka 
Schůzka poradců ZŠ, online 19. 10. 2022, 1 učitelka 
GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na ZŠ, webinář 8. – 9. 11. 2022, 1 učitelka 
Volba kariéry jako celoživotní proces, Žatec 1. 12. 2022, 1 učitelka 
Hudební výchova na 1. stupni - Hrátky s písničkami, webinář 6. 12. 2022, 2 učitelky a 1 asistentka 
pedagoga 
Třídní management, webinář 25. 1. 2023, 1 učitelka 
Smysluplné hry na angličtinu pro děti, webinář 1. 2. 2023, 1 učitelka 
Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň, webinář 15. 3. 2023, 1 učitelka 
Výuka „Nové informatiky“ v podmínkách českého školství, Děčín 18. 4. 2023, 1 učitel 
Bakalář, Praha 24. 4. 2023, 2 učitelky 
Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě, webinář 4. 5. 2023, 1 učitelka 
Formativní hodnocení, webinář 30. 8. 2023, 12 učitelů 
 
Školní jídelna, správa 
 
Bezmasé pokrmy v ŠJ, webinář 4. 11. 2022 – 1 pracovnice ŠJ 
Jak na doplňkovou činnost v ŠJ, webinář 28. 11. 2022 – 1 pracovnice ŠJ 
Nové trendy v moderním vaření 2023, Plzeň 16. 2. 2023 – 1 pracovnice ŠJ 
Krajská konference hromadného stravování 2023, Plzeň 20. 4. 2023 – 1 pracovnice ŠJ 
Hygienické minimum, Louny 22. 8. 2023 – 3 pracovnice ŠJ 
 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  
Podle zákona 563/2004 Sb. splnilo k 30. 6. 2023 kvalifikaci 16 učitelů. Na ZŠ Kryry pracoval 1 
nekvalifikovaný učitel, který pracuje na zkrácený úvazek a je rovněž správcem počítačové sítě. 
 
Splněné studium k výkonu specializačních činností má výchovná poradkyně, koordinátorka ŠVP a 
metodik prevence. 
 

 
 
 
 
 



9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
REALIZOVANÉ PROJEKTY NA ZŠ KRYRY  
 
Na Základní škole Kryry se již tradičně vyhlašuje na každý školní rok celoroční projekt. Hlavním 
projektem školního roku byl pojeklt „TŘI JEDNIČKY PRO ŠKOLU“, který vedli Mgr. Michl a Mgr. 
Michlová. 
 
Tento projekt probíhal na naší škole při příležitosti 111. výročí slavnostního otevření základní školy. 
Zapojily se do něj všechny třídy a školní družina.  
Naše škola slavila  111. narozeniny, takže každý měsíc dostávala "dárek", který byl zároveň dárkem  
pro ostatní. Žáci vždy každý měsíc připravovali vystoupení, tvořili výtvarné práce, soutěžili, skládali 
básně a přání škole. Originálním dárkem 7. třídy byl vyhlášený "týden laskavosti", projekt 
zaměřený na čtenářskou gramotnost "111 stránek pro školu" nebo společný tanec na nádvoří 
školy.  Závěrečný, 111. dárek, "dostala škola" s projektovým dnem „111 KM PRO ŠKOLU“, který se 
uskutečnil v červnu a jehož cílem bylo společně uběhnout 111 km. Kromě žáků se do akce zapojili i 
pedagogičtí pracovníci. Touto akcí byl celoroční projekt  ukončen. 
Všechny dárky a fotky z jednotlivých třídních aktivit byly instalovány na stěnu k velkému 
papírovému dortu, který s paní učitelkou Mgr. Vítkovou vytvořila 9. třída. 
 
 
Dne 31. 1. 2023 byl ukončen projekt ESF Výzva 80 "Společně hledáme cesty ke zlepšování III“ 
registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019024 v celkové výši dotace 529 070 Kč. 
 
V rámci projektu byly realizovány zvolené aktivity: 
Školní asistent - 96 šablon (0,4 úvazku na 24 měsíců) 
Doučování - 10 šablon 
Sdílení zkušeností prostřednictvím návštěv (jazykové vzdělávání) - 1 šablona 
Projektový den ve škole - 1 šablona 
Termín realizace V-80: zahájení 1. 2. 2021, ukončení 31. 1. 2023. 
 
Dne 1.2.2023 jsme zahájili projekt OP JAK - Šablony I - ZŠ Kryry,  
registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/22_002/0002897 
 
Naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů  
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský prostřednictvím výzvy  
02_22_002 ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I.  
Projekt bude ukončen 31. 7. 2025. 
Hodnota dotace činí 1 886 235 Kč. 
Cílem Operačního programu Jan Amos Komenský je podpora rozvoje otevřené a vzdělané 
společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál 
každého jednotlivce, která povede k růstu konkurenceschopnosti ČR a zlepšení životních podmínek 
jejích obyvatel. 
 
ZŠ čerpá šablony:  
školní asistent 0,5 úvazku (29 měsíců), vzdělávací kurzy , inovativní vzdělávání, speciální pedagog  
(23 měsíců) 
 
ŠD realizuje šablony: 
vzdělávací kurzy, inovativní vzdělávání 



Při realizaci projektů ESF využívá ZŠ Kryry poradenské služby společnosti TOP PRIORITY - finance do 
škol (koordinátorka ing. Šárka Bubelíni). 
 
 
Ve šk. roce 2022/2023 pokračovaly projekty podporující zdravý způsob života – „Školní mléko“ a 
„Ovoce do škol“. První projekt vedla K. Uldrichová (od 2. pololetí Mgr. Šťastná) a je zaměřen na 
dotované mléko pro žáky (zajišťuje firma Bohušovická mlékárna, a.s.). Druhý projekt „Ovoce do 
škol“ vedl Mgr. Habart a je založen na dodávce ovoce a zeleniny pro žáky 1. stupně ZŠ (zajišťuje 
firma OVOCE BRÁZDA, Žatec). Dodávka mléka a ovoce je zajišťována jednou za 14 dní.  
 
Mezi tradiční dlouholeté projekty patří "Můj deváťák", který je založen na budování pozitivních 
vztahů mezi žáky. Hlavním úkolem projektu je začlenění žáků 1. třídy do života a organizace školy. 
Projekt připravovaly Mgr. Klomínková a Mgr. Kouřilová. 
Žáci 9. třídy své malé kamarády provázeli celým školním rokem a pořádali pro ně společné akce, 
např.: 
společný oběd 
tvoření zvířátek z kaštanů a lesních plodů 
vánoční posezení – koledy, básně, tanec 
hraní stolních a deskových her 
společná vycházka na rozhlednu 
společné čtení 
pasování na druháky 
 
 
Dále pokračoval projekt „Recyklohraní“, který vede Mgr. Habart a Mgr. Suchomelová. Během 
celého školního roku se naše škola aktivně zapojila do úkolů od ústředí projektu Recyklohraní. 
Tento projekt je zaměřen na ekologii, snahu naučit žáky lásce k přírodě a k životnímu prostředí 
včetně recyklování odpadů. Žáci zjistili různé informace a zadané úkoly je velmi bavily. Úkoly byly 
zaměřené například na mokřady, recyklaci baterií či zacházení se starými vysloužilými 
elektrospotřebiči.  
Během celého roku 2022 škola vybrala k následné recyklaci celkem 150 kg starých či rozbitých 
elektrospotřebičů a 75 kg starých baterií.  
ZŠ Kryry získala v celoroční hře s Recyklohraním za šk. rok 2022/2023 v rámci Ústeckého kraje       
5. místo a umístila se mezi školami z celé České republiky na 46. místě. Škola i díky tomuto 
umístění získala 5000 Kč na libovolnou recyklačně nebo ekologicky založenou exkurzi. Tyto finance 
využijeme ve školním roce 2023/2024.  
V rámci celoroční hry žáci plnili i školní celoroční cíl. Naše škola si vybrala vytvoření sběrných míst 
pro plechovky a jiné kovové obaly. Celý rok žáci s tímto tématem v různých hodinách pracovali a 
dokonce se setkali i s panem starostou. Město Kryry následně tento cíl podpořilo a darovalo do 
školy několik popelnic, které pro sbírání kovových obalů využíváme.   
 
 



OSTATNÍ PROJEKTY 
 
Projekt „Abeceda peněz“ – projekt pořádá Česká spořitelna. Jedná se o seznámení se s finanční 
gramotností a objasnění některých pojmů z oblasti financí. Do projektu byla zapojena 2. a 4. třída. 
V hodinách žáci společně poznávali pro ně nové pojmy, např. výdaje, příjmy, výplata, spoření a 
řešili úkoly a testy s penězi. 
 Realizaci  projektů se aktivně účastní i žákovská rada pod vedením Mgr. Kouřilové. Před 
podzimními prázdninami zorganizovala „Halloweenský ples“ se soutěžemi, hrami a tancem 
v kostýmech. V týdnu od 31. 10. do 4. 11. 2022 probíhala akce „Dlabání dýní“. Žáci do školy nosili 
dýně, které doma společně se svými rodiči dlabali, vyřezávali a tvořili podzimní dekorace. 
Vytvořené dýně zdobily okolí školy. 
 Ve 2. pololetí žákovská rada zorganizovala „Valentýnské vzkazování“ a tradiční „Barevné 
dny“, které probíhaly v týdnu po Velikonocích. 
 
Ve 2. pololetí probíhalo na naší škole také „Setkávání osmáků a předškoláčků“. 
Jako přípravu na budoucí scházení s prvňáčky v rámci projektu Můj deváťák uskutečnili žáci 
osmých tříd během druhého pololetí několik setkání s předškoláky z MŠ Kryry. Setkání bylo celkem 
pět, vždy jedno za měsíc. Děti společně vyráběly dárek k MDŽ, osmáci předškolákům četli v 
mateřské škole pohádku, vytvořili pro ně pohádkový zápis do 1. třídy, společně se všichni prošli po 
Kryrech a nakonec si pohráli a zasportovali ve školní družině.     
               Probíhal také projekt „Mezigenerační setkávání“, založený na spolupráci školní družiny 
s obyvateli Bytů pro seniory v Kryrech. Žáci ve školní družině vyrobili pro seniory vánoční přání a 
drobné dárky, kterými je v období Vánoc obdarovali. V rámci družinové akce „Čarodějnice ve ŠD“ 
navštívili žáci seniory a přednesli jim básničku o čarodějnici. 
 
 
BESEDY A PŘEDNÁŠKY 
 
září 
26. 9. 2022 „Beseda s hasiči“ – beseda o práci hasičů, 1. stupeň 
 
listopad 
2. 11. 2022 „Beseda s pracovnicemi z OSPODu Podbořany“ – beseda o sociálně patologických 
jevech, 6. tř. 
4. 11. 2022 „Nebezpečí virtuálního světa“ – beseda s PČR o nebezpečí na sociálních sítích,  
5. – 7. tř. 
 
prosinec 
14. 12. 2022 „Životní prostředí z energie a recyklace“ – přednáška o obnovitelných a 
neobnovitelných zdrojích energie v rámci životního prostředí, 8.B 
15. 12. 2022 „Životní prostředí z energie a recyklace“ – přednáška o obnovitelných a 
neobnovitelných zdrojích energie v rámci životního prostředí, 9. tř. 
 
leden 
18. 1. 2023 „EKO-KOM Tonda obal na cestách“ – interaktivní beseda o třídění a recyklaci odpadů, 
1. – 9. tř. 
 
únor 
24. 2. 2023 „Kyberšikana“ – přednáška o kyberšikaně a následcích chování na sociálních sítích,  
5. a 6. tř. 
 
 



březen 
21. 3. 2023 „Beseda se spisovatelkou“ – beseda o psaní knih a tvorbě spisovatelky Blanky 
Čechové, 7. – 9. tř. 
22. 3. 2023 „Beseda se starostou města Kryry“ – beseda o třídění odpadů, kontejnery na plechové 
obaly (plechovky), 8.A  a 8.B 
 
duben 
26. 4. 2023 „První pomoc“ – beseda o poskytování zásad první pomoci, 4. tř., 6. tř. a 9. tř. 
 
červen 
6. 6. 2023 „Beseda s cestovatelem“ – beseda a přednáška o cestování po Evropě, 2. stupeň 
 
 
EXKURZE 
 
1. 12. 2022 exkurze v elektrárně Ledvice – seznámení se s provozem elektrárny (8.tř + 9. tř.) 
31. 1. 2023 exkurze Junglearéna Most – sportovní a herní vyžití, překážkové dráhy, cvičení 
obratnosti (1. a 2. tř.) 
9. 5. 2023 Národní muzeum Praha – poznávání expozic muzea (7. tř. + 8.A) 
16. 5. 2022 exkurze Alpakárna Most – poznávání chovu lam alpak (4. a 5. tř.) 
- odměna za adventní výstavu 
24. 5. 2023 exkurze ZOO a Minigolf Plasy – poznávání živočichů, hra golfu (1. – 3. tř.) 
- odměna za adventní výstavu 
25. 5. 2023 exkurze ZOO Plzeň – poznávání fauny a flóry světa (8.B + 6. tř.) 
29. 5. 2023 exkurze ZOO a Minigolf Plasy – poznávání živočichů, hra golfu (6. – 9. tř.) 
- odměna za adventní výstavu 
30. 5. 2023 exkurze Toboga Fantasy Praha – tělesný pohyb a sport, plnění sportovních disciplín (4., 
5., 6. tř.) 
30. 5. 2023 exkurze továrna Valeo Podbořany – seznámení se s provozem továrny a jednotlivými 
profesemi (9. tř.) 
13. 6. 2023 exkurze Farmapark Soběhrdy – poznávání zvířat žijících v Evropě, tělesný pohyb a sport 
v přírodě (1. a 2. tř.) 
13. 6. 2023 exkurze Zámek Chyše a Zámecký pivovar Chyše  - seznámení se s památkami regionu 
(9. tř.) 



 
KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE, VÝSTAVY 
 
září: 
zahájení projektu „111 PRO ŠKOLU“ – plánování a tvoření dárků pro školu k 111. výročí 
založení školy, 1. a 2. stupeň 
zahájení projektu „Školní mléko“ - mléčné výrobky v rámci zdravé výživy, 1. a 2. stupeň 
zahájení projektu „Ovoce do škol“ - seznámení se s druhy ovoce a zeleniny a s prospěšností 
jejich konzumace, 1. a 2. stupeň 
zahájení projektu „Recyklohraní“ - seznámení se s druhotným zpracováním odpadů a 
šetrným chováním k přírodě, 1. a 2. stupeň 
zahájení projektu „Můj deváťák“ - společné setkávání žáků 1. a 9. tř., čtení, tvoření, hraní 
her, 1. a 9. tř. 
zahájení projektu „Pohádková cesta“ – poznávání pohádek a jejich autorů, společné plnění 
úkolů, návštěva Městské knihovny, 2. tř. 
zahájení projektu „Samostatný třeťák“ – soutěže ve družstvech i v jednotlivcích, plnění 
zadaných úkolů zaměřených na čtenářskou gramotnost a práci ve skupině, 3. tř. 
2. 9. 2022 „Můj deváťák“ – společný oběd, 1. a 9. tř. 
7. 9. 2022 „Sportovní dopoledne“ – rozvoj pohybové všestrannosti, zkouška základů fotbalu 
a míčových her, 1. stupeň 
9. 9. 2022 „Výstava hub“ – poznávání vybraných druhů hub, význam pro člověka, 1. a 2. 
stupeň 
19. 9. 2022 „Jan Amos Komenský“ – třídní projekt, vyhledávání informací o J. A. 
Komenském, výtvarné zpracování projektu, 5. tř. 
26. 9. 2022 „Cvičný požární poplach“ – nácvik požárního poplachu a evakuace školy, 1. a 2. 
stupeň 
30. 9. 2022 „Pohádková cesta 1“ – společné plnění úkolů k vysvobození pohádkové bytosti, 
2. tř. 
 
říjen: 
 
Zahájení čtenářského projektu „Společně s knihou“ – předčítání, naslouchání, sdílení 
příběhu knihy, 7. tř. 
7. 10. 2022 „Můj deváťák“ – společné tvoření zvířátek z kaštanů, 1. a 9. tř. 
13. 10. 2022 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory SOA a SPŠE v Žatci (soukromá SŠ), 9. tř. 
14. 10. 2022 „Můj deváťák“ – společné tvoření zvířátek z kaštanů, 1. a 9. tř. 
17. 10. 2022 „Pythagoriáda“ – řešení matematických úkolů, 7. tř. 
18. 10. 2022 „Pythagoriáda“ – řešení matematických úkolů, 9. tř. 
19. 10. 2022 „Pythagoriáda“ – řešení matematických úkolů, 6. tř., 8.A, 8.B 
19. 10. 2022 „Pohádková hitparáda“ – divadelní představení, písně s rytmem a pohybem,  
1. – 3. tř. 
25. 10. 2022 „Halloweenský ples“ – pohybové hry a soutěže v maskách, tanec, 1. a 2. stupeň 
31. 10. 2022 „Pohádková cesta 2“ – vyhledávání názvu pohádky, autora – práce ve 
skupinách, 2. tř. 
Spolupráce se slovenskou základní školou - 3.tř. 
 
 



listopad: 
 
10. 11. 2022 „Dětský klub Bertík“ – tvoření vánoční dekorace, hry v herně, 1. tř. 
10. 11. 2022 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory G a SOŠ Podbořany, 9. tř. 
24. 11. 2022 „Abeceda peněz“ – příjmy a výdaje, rozvoj finanční gramotnosti, 2. a 4. tř. 
25. 11. 2022 „Den otevřených dveří G a SOŠ Podbořany“ – seznámení se s obory a ukázkami 
jednotlivých řemesel na G a SOŠ Podbořany, 9. tř. 
26. 11. 2022 „Advent ve škole“ – tvoření a výstava vánočních výrobků a obrázků, výzdoba 
školy, 1. a 2. stupeň 
-škola otevřená veřejnosti - výstava žákovských prací, vánoční zvyky a tradice, výstava 
betlémů, staročeské Vánoce, andělská čajovna, tvůrčí dílny (spolupráce MAS Vladař) 
28. 11. 2022 „Výstava tradiční Vánoce ve škole“ – prohlídka výstavy betlémů a žákovských 
prací k adventu, 1. a 2. stupeň 
30. 11. 2022 „Jablečná bedýnka“ – poznávání a ochutnávka různých druhů jablek, 1. stupeň 
 
prosinec: 
 
Zahájení čtenářské akce „111 stránek pro školu“ – domácí četba cestopisu, fotografie 
s knihou, vědecká konference, 7. tř. 
5. 12. 2022 „Čertovské dopoledne“ – soutěže, zpěv a tanec s čerty a Mikulášem, rozvoj 
sociálních vztahů, 1. stupeň 
5. 12. 2022 „Čertí škola“ – třídní projekt, vymýšlení básničky pro Mikuláše, vaření 
čertovského guláše, čertovské hry, 5. tř. 
5. 12. 2022 „Mikulášský turnaj v přehazované“ – soutěž v přehazované, 2. stupeň 
8. 12. 2022 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory SŠ Jesenice, 9. tř. 
13. 12. 2022 „Vánoční posezení s MŠ“ – setkání s předškoláky – vánoční hraní, tradice, zpěv, 
1. tř. 
16. 12. 2022 „Můj deváťák“ – vánoční posezení, zpěv koled, básně, tanec, 1. a 9. tř. 
 
leden: 
 
Pokračování čtenářské akce „111 stránek pro školu“ – domácí četba cestopisu, fotografie 
s knihou, vědecká konference, 7. tř. 
11. 1. 2023 „Povánoční tříkrálová besídka“ – vánoční zvyky a tradice, rozdávání dárků, 6. tř. 
25. 1. 2023 „Ochutnávkový koš“ – poznávání a ochutnávka mléčných výrobků a ovoce, 2. – 
5. tř. 
26. 1. – 27. 1. 2023 „Ochutnávkový koš“ – poznávání a ochutnávka mléčných výrobků a 
ovoce, 1. tř. 
 
únor 
 
Zahájení čtenářského projektu „Sdílené čtení“ – četba vybrané knihy, sdílení, vyprávění, 
diskuze, hledání souvislosti se současným světem, 7. tř. 
Zahájení čtenářského projektu „Ze staré knihy nová“ – práce se starou knihou, hledání 
možnosti využití textu, materiálu, ilustrací, tvorba vlastní originální knihy, 7. tř. 
2. 2. 2023 „Vánoční laťka Podbořany“ – soutěž ve skoku vysokém, 6. – 9. tř. 
14. 2. 2023 „Pangea“ – řešení slovních úloh, 8.A a 8.B 



14. 2. 2023 „Spolupráce ZŠ Kryry a G a SOŠ Podbořany“ – chemické pokusy, práce 
v chemické laboratoři, 8.A, 8.B, 9. tř. 
15. 2. 2023 „Pangea“ – řešení slovních úloh, 9. tř. 
17. 2. 2023 „Pohádková cesta 3“ – společné plnění různých úkolů – práce s textem, 2. tř. 
21. 2. 2023 „Setkání s MŠ“ – společné tvoření s předškoláky - přáníčko pro rodiče, 8.A a 8.B 
22. 2. 2023 „Podnebné pásy“ – třídní projekt, vyhledávání informací o podnebných pásech, 
tvorba 3D obrazů, 5. tř. 
27. 2. – 3. 3. 2023 „Lyžařský kurz“ – Skiareál Klínovec, 7. – 9. tř. 
27. 2. 2023 „Zeměpisná olympiáda Žatec“ – soutěž v zeměpisných znalostech, 6. - 9. tř. 
 
březen 
 
zahájení „Plaveckého kurzu“ (březen – květen 2023), 2. a 3. tř. 
7. 3. 2023 „Chemická olympiáda“ – soutěž ve znalostech chemie a znalostech v práci 
v chemické laboratoři, 9. tř. 
8. 3. 2023 „Nejlepší chemik Ústeckého kraje“ – soutěž ve znalostech chemie a práci 
v chemické laboratoři, 9. tř. 
29. 3. 2023 „Čtení pro MŠ“ – návštěva MŠ Kryry, četba pohádek předškolákům, 8.A a 8.B 
31. 3. 2023 „Můj deváťák“ – hraní stolních a deskových her, 1. a 9. tř. 
31. 3. 2023 „Velikonoce“ – třídní projekt, seznámení se s velikonočními tradicemi, pletení 
pomlázky, zdobení vajíček, 5. tř. 
 
duben 
 
12. 4. 2023 „Pohádkový zápis“ – zápis do 1. třídy, pomoc budoucím prvňáčkům u zápisu, 8.A 
a 8.B 
12. 4. 2023 „Matematická olympiáda Žatec“ – řešení matematických úloh, 7. tř. 
24. 4. – 27. 4. 2023 „Týden robotů“ – spojování literární, dramatické, výtvarné a hudební 
činnosti, 7. tř. 
28. 4. 2023 „Návštěva atrakcí“ – hravé a sportovní vyžití na atrakcích, 1. – 3. tř. 
 
květen 
 
4. 5. 2023 „Pohár rozhlasu“ – soutěž v atletice, 6. – 9. tř 
10. 5. 2023 „Báječný den s chemií v Ústí nad Labem“ – 8.A, 8.B a 9. tř. 
15. 5. 2023 „Pohádková cesta 4“ – práce ve skupinách, vysvobození pohádkové bytosti, 2. tř. 
17. 5. 2023 „Testování ČŠI“ – testování ze znalostí NJ, 9. tř. 
19. 5. 2023 „Testování ČŠI“ – testování ze znalostí D, 9. tř. 
19. 5. 2023 „Setkání s MŠ“ – společná vycházka s předškoláky, 8.A a 8.B 
22. 5. – 12. 6. 2023 „Malé divadelní představení“  - téma „Dobrodružství“, příprava scénáře, 
zkoušení, tvorba kostýmů, 7. tř. 
31. 5. 2023 „Soutěž Mladý zdravotník“ – soutěž ČČK v 1. pomoci, 7. tř. a 9. tř. 
 
 
 
 
 



červen 
 
1. 6. 2023 „Bubnování“ – zaměření na typy hudby, rytmus, poslech, společné bubnování, 1. a 
2. stupeň 
5. 6. 2023 „Dětský den“ – pohyb v přírodě, plnění úkolů, 1. stupeň 
14. 6. 2023 „Soutěž Mladý zdravotník“ – soutěž ČČK v 1. pomoci, 7. tř. a 9. tř. 
16. 6. 2023 „Běh 111 km pro školu“ – tělesný pohyb, běhání koleček na víceúčelovém hřišti 
jako dárek k výročí školy, 1. a 2. stupeň 
19. 6. 2023 „Běh na Žatecký maják“ – běh do schodů v Žatci, 7. – 9. tř. 
20. 6. 2023 „Golf do škol“ – seznámení se s hraním golfu, 2. tř. 
20. 6. 2023 „Setkání s MŠ“ – soutěže (v ŠD) s předškoláky, 8.A a 8.B  
21. 6. 2023 „Den fotbalisty“ – sportování na hřišti ve sportovních disciplínách, 1. tř. 
27. 6. 2023 „Taneční vystoupení“ – společný tanec pro školu, 1. stupeň 
27. 6. 2023 „Loučení s deváťáky“ – slavnostní rozloučení s 9. třídou, 1. a 2. stupeň 
27. 6. 2023 "Slavnostní předávání vysvědčení" - obřadní síň MěÚ - za účasti starosty, 
předávání upomínkových předmětů, vyhlášení Ceny prof. Haralda Richtera 
 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA - AKCE  
 
září 
„Zážitky z prázdnin“ – výtvarná soutěž  
říjen 
Halloweenské odpoledne – dílny, hry a soutěže 
 
listopad 
„Ozdob si svůj stromeček“ – zdobení vánočního stromku ve městě za ŠD 
„Vánoční jarmark“ – prodejní stánek 
 
prosinec 
„Vánoční přání a dárky“ – výroba vánočních přání a drobných dárků pro obyvatele v BPS  
 
leden 
„Vánoční nadílka“ – žáci si vybalují nové hračky zakoupené za školné 
„Můj andělský mazlíček“ – výtvarná soutěž vyhlášená Salesiánským střediskem v Teplicích 
 
březen 
„Měsíc knihy“ – čtení a ilustrace 
„MDŽ“ – žáci vyrábí dárky k MDŽ 
 
duben 
„Velikonoce“ – výroba velikonočních dekorací, osení 
„Čarodějnice ve ŠD“ – průvod, návštěva BPS 
 
květen 
„Družinová pěvecká soutěž“ 
„Komentovaná prohlídka“ – kostel, rozhledna, vycházka 



červen 
„Kovbojské odpoledne“ (Den dětí) – projížďka na koni, hry a soutěže 
„Magda Malá“ – vystoupení pro děti 
„Těšíme se na prázdniny“ – soutěž, malování na chodník 
 
září – červen:  
účast na školním projektu „111 PRO ŠKOLU“ 
 
Olympiády a soutěže 
 
Matematická olympiáda (zajistila Mgr. Dušková), 7. třída (A. Bělíčková, M. Krátká, J. 
Huschinová) 
Zeměpisná olympiáda (zajistila Mgr. Kouřilová), 6. - 9. třída 
Chemická olympiáda (zajistila Mgr. Suchomelová), 9.třída  
Nejlepší chemik Lovosice (zajistila Mgr. Suchomelová), 9. třída 
Nejlepší chemik Ústeckého kraje – soutěž – krajské kolo (zajistila Mgr. Suchomelová), 9.třída 
-soutěžilo 150 žáků v kraji, do 2. kola postoupilo 30 žáků, žákyně A. Kadlečková a A. Tuhá – 
umístění v „TOP 10“ chemiků 
Soutěž Mladý zdravotník – soutěž ČČK v první pomoci, okresní kolo Louny (zajistila Mgr. 
Suchomelová), 7. a 9. třída, 1. místo 
Mezikrajská soutěž Mladý zdravotník  - soutěž ČČK , Semily (zajistila Mgr. Suchomelová), 
7. a 9. třída, 2. místo 
 
 
 SPORTOVNÍ AKCE 2022/2023 
 
říjen 2022 
PŘESPOLNÍ BĚH – oblastní kolo Krásný Dvůr, 6. – 9. třída 
 
listopad 2022 
FLORBAL – oblastní kolo Podbořany, 7. – 9. třída, 3. místo 
 
prosinec 2022 
MIKULÁŠSKÁ PŘEHAZOVANÁ – ZŠ Kryry, 2. stupeň 
kategorie mladší žáci – družstvo B 1. místo (Lukáš Zelenka, Nela Švarcová, Lukáš Pulko, 
Martin Burian, Martin Hájek, Ema Lohvynenková, Tereza Šilhánková, Vanesa Pulková), 6. 
třída 
kategorie starší žáci – družstvo A 1. místo (Agáta Tuhá, Žaneta Hájková, Karolína Cinková, 
Hana Sochorová, Jakub Havránek, Štěpán Froš), 9. třída 
 
únor 2023 
VÁNOČNÍ LAŤKA – ZŠ Husova Podbořany, 6. – 9. třída 
kategorie starší žáci – 3. místo (Štěpán Froš), 9. třída 
 
 
 
 



 
květen 2023 
POHÁR ROZHLASU – oblastní kolo Podbořany, celkové umístění ZŠ Kryry 3. místo 
kategorie starší žáci 3. místo 
kategorie mladší žákyně 1. místo (Nela Švarcová, Markéta Krátká, Michaela Toušková, Anna 
Paulíčková, Veronika Kolářová, Viktorie Pospíšilová, Lenka Lečbychová, Johana Huschinová, 
Radka Lvonská) 
kategorie mladší žákyně – postup do okresního kola v Žatci 
 
červen 2023 
BĚH NA ŽATECKÝ MAJÁK – Žatec, 7. - 9. třída 
kategorie chlapci ZŠ 2. místo – Daniel Weinert, 8.B 
 
SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ŠKOLAMI A ORGANIZACEMI 
prezentace oborů škol: 
G a SOŠ Podbořany 
ISŠ Jesenice 
SOA a SPŠE Žatec 
Spolupráce Gymnázium Podbořany a ZŠ Kryry – IKAP (Mgr. Suchomelová) 
Spolupráce s Hospodářskou komorou ÚK – exkurze Ledvice (Mgr. Suchomelová) 
Spolupráce s ORLEN – UNIPETROL – Báječný den s chemií (Mgr. Suchomelová) 
Spolupráce s ČČK Louny – soutěž Mladý zdravotník (Mgr. Suchomelová) 
soutěž ČČK, Semily (zajistila Mgr. Suchomelová), 7. a 9. třída, 2. místo 
 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Inspekční činnost ČŠI 
 
Testování tělesné zdatnosti žáků 2022 
testováni byli žáci 3. a 7. ročníku ve 4 disciplínách (člunkový běh 4 x 10 m, leh – sed, skok 
daleký z místa a vytrvalostní člunkový běh) 
 
ZŠ Kryry byla zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků ve šk. roce 2022/2023 v 
termínu 17.5.2022 – 19. 5. 2023 
 
Testováno bylo 24 žáků 9. ročníku z dějepisu s výsledky: 
průměrná úspěšnost žáků školy 59 % 
(celý test 59 %, české dějiny 51 %, světové dějiny 58 %, přehled 64 %) 
 
Testování 24 žáků 9. ročníku z německého jazyka: 
průměrná úspěšnost žáků školy 74 % 
(celý test: 74 %, čtení s porozuměním 77 %, poslech 65 %) 
 
 
 
 



11. HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY  ZA  ROK  2022 
 
 

1. Úvod:      

     ZŠ Kryry vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu podle Zákona o 

účetnictví č. 563/1991 Sb., § 9, odstavec 3, písmeno c.        

 
       ZŠ Kryry je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, čerpá finanční 

prostředky přes bankovní spojení. 

IČO 47790920 

Nejsme plátci DPH. 

V souladu s § 63 odst. 1 zákona číslo 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech se 

povoluje na základě projednání a schválení v ZM, za podmínek stanovených 

v dodatcích (příloha Zřizovací listiny) doplňková činnost na poskytování pronájmu 

místností a částí budov ZŠ, na poskytování pronájmu za využívání sportovních 

zařízení ZŠ a na vyvařování pro potřeby zřizovatele (důchodce v obci a zaměstnance 

zřizovatele). 

 
 
ZŠ Kryry disponovala v roce 2022:  
 
a/   s provozní dotací od Městského úřadu Kryry = 3.000.000,- Kč 

b/   s dotací od Krajského úřadu Ústeckého kraje – odbor školství na ONIV 

      / na platy a odvody, učebnice, učební pomůcky, DVPP, zákonné poj.    

      zaměstnanců, výuku plavání/                                     ÚZ 33353 = 20.363.041,- Kč 

 c/  s dotací MŠMT – rozvojový program – „doučování“ - ÚZ 33086  =    130.500,- Kč 

d/  s dotací MŠMT – RP – „digitální učební pomůcky“  –  ÚZ 33087  =    318.000,- Kč 

e/  s dotací MŠMT – RP – „prevence digitální propasti“ – ÚZ 33088   =     82.000,- Kč                                                

c/  dotace ESF MŠMT – ÚZ 33063 – OP VVV 80 Šablony III, realizace od 1. 2. 2021 

     do 31. 01. 2023, dotace celkem  529.070,- Kč (přijata v celkové výši  16.4.2021) 

d/ příspěvek – projekt MAS Vladař –„Školní advent“                                   11.000,- Kč 

e/ příspěvek – projekt MAS Vladař – „Sportuje celá škola“                          16.000,- Kč 

 

 

 



2.  Provozní dotace 

 
     Výše rozpočtu na provoz ZŠ v roce 2022 činil 3.000.000 Kč. Obdrželi jsme 

finanční prostředky ve výši 3.000.000 Kč.  

 

3.  Závazné ukazatele příspěvkové organizace 

  
       Vyúčtování dotace ze SR za rok 2022: 
 
a/  od KÚ Ústí n/L – odbor školství byl schválený rozpočet na r. 2022 ve výši 

19.906.342 Kč, po úpravách rozpočtu skutečně čerpáno 20.363.041 Kč - účelový  

znak 33353 - přímé náklady na vzdělání.  

Dotace – RP – ÚZ 33087 a ÚZ 33088 byla vyčerpána celá přidělená částka.  

Z dotace ÚZ 33086 – „Doučování“ = 130.500 Kč jsme vraceli nevyčerpanou částku 

44.375 Kč. 

        
b/  limit počtu pracovníků dle posledního upraveného rozpočtu z MŠMT k 22.12.2022 

závazný ukazatel 32,25 a 0,50 úvazku školního asistenta je hrazen z dotace ESF. 

 

Skutečný průměrný přepočtený počet zaměstnanců za r. 2022 byl celkem 32,75. 

Průměrný stav fyzických osob celkem za r. 2022 dle Výkazu P 1- 04  

o  zaměstnancích 35,37. 

 
 

4. Hlavní finanční ukazatele 

 
A/ příjmy: 
 
- za stravné – žáci ZŠ a MŠ                                                                      1.169.627,06 

- za stravné – zaměstnanci ZŠ a MŠ                                                           326.078,13 

- za stravné – DPS + důchodci, zaměstnanci MěÚ                                      448.628,93 

- za odvoz biolog. odpadu MŠ                                                                              112,--  

- za režijní nákl.- obědy v ŠJ                                                                          109.907,--  

- za školné ve ŠD                                                                                             58.200,--   

- za čipy v ŠJ                                                                                                      3.480,--                                  

- nájem  (půda) + elektřina                                                                              16 .000,--  

- za poškozené učebnice                                                                                   2.150,-- 



- příspěvek na pořízení mobilů-2 ks-T-Mobil                                                      6.040,-- 

- bezplatné přijetí testů, roušek, respirátorů – COVID                                     26.704,--  

- doprava žáků na soutěž – přefakturováno DDM Žatec                                  1.295,91                                                                         

- úroky od ČS a.s.                                                                                                299,81 

 

 
B/ výdaje: 
 
-     investiční výdaje:                                                                                              0 
       
-     neinvestiční výdaje: 

a/ mzdové prostředky – platy /všichni zaměstnanci ZŠ/                      14.675.016,-- 

                                         - OPPP – dohody o provedení  práce                70.000,-- 

                                         - OPPP- dohoda o PP- provozní ZŠ                  20.000,-- 

                                         - OPPP – doučování                                        130.500,-- 

                                       ESF – V 80 – hr. mzda + OPPP – šablony        118.074,-- 

   - za náhrady za pracovní neschopnost                                                  164.160,--       

                               

      b/ - sociál. a zdrav. pojištění /za všechny zaměstn. ZŠ/                       4.999.728,-- 

          - zákon. sociál. nákl. - příděl do FKSP /za všechny zaměstnance/     299.125,-- 

              

      c/   ostatní provozní náklady                                                                                                         

 

 - spotřební materiál                                                                               2.735.278,46 

   spotřeba potravin = 1.945.099,01  Kč; spotřeba – čipy = 3.346,60 Kč;                                                                                                                                                 

   učebnice, učební pomůcky, speciální UP, školní potř. pro 1.třídu 

          hrazeno z prostř. MŠMT = celkem 80.359,10 Kč;  

   drobný majetek MŠMT =45.193 Kč; drobný majetek ZŠ = 47.165 Kč;           

   drobný majetek ŠD = 17.481 Kč; kancelář. potřeby = 32.777,73 Kč; 

   xerox. papír, tonery = 34.139,03 Kč;  olej, benzín do sekačky = 4.998 Kč;   

   pomůcky na výuku = 110.854,50 Kč (z toho prac. sešity = 79.699 Kč); 

   předplatné časopisů = 15.535,75 Kč; ICT- sluchátka + myši = 5.592 Kč; 

   ŠD-hry, hračky, výtvarný  materiál  pro žáky (za školné) = 40.719 Kč; 

   drobný materiál = 9.566,96 Kč; mater. na opravy = 34.715 Kč;  

   čistící, prací prostř., toal. papír, zdravotní mater., dezinfekce  =  167.679,29 Kč; 

   spotřeba roušek, antig.testů =80.352,35 Kč; materiál na akce školy = 59.705,14 Kč;   



 
  - spotřeba energie celkem + odvod srážkové vody                                1.583.463,-- 

    elektř. 572.351,84  Kč; plyn 760.830,16  Kč; voda 136.006 Kč 

    odvod srážkové vody 114.275Kč 

    (pozn. Jiné ost. výnosy ŠJ - obědy MěÚ + DPS /energie/ = 209.907 Kč) 

 

  - cestovné                                                                                                       4.909,-- 

    zaměstnanci  2.952 Kč; žáci 1.957 Kč                                     

  

  - oprava a udržování                                                                                 277.672,98                                                                                     

 ŠJ-opr. velkokuch. zařízení = 6.400 Kč;   

výroba a montáž hlin.proskl.dveří-1.st. = 99.130,46 Kč; 

 oprava kopírek = 11.478,06 Kč;  

mater.na  opr. počítačů = 62.282 Kč; 

oprava AV techniky = 15.403,29 Kč; 

 opr. nábytku – vestavěné skříně = 73.427,10 Kč; 

 mater. na opravu vedení internetu, opr. plyn. kotle = 9.552,07 Kč                                                                 

   

 -  služby  celkem                                                                                        594.268,72                      

   instalace bezdrát. detektorů teploty = 18.948,60 Kč; 

   přestěhování AV techniky (havárie vody-1.st.ZŠ) = 10.151,90 Kč;  

   instalace panelu – „malované hřiště“ = 4.102 Kč;                                                                                                                                                         

   ICOMP - údržba programů pro účetní + konzultace = 40.174,82 Kč; 

   ŠJ - VIS - údržba programů = 16.430,59 Kč; výroba klíčů, tisk složenek  

   = 4.556,60  Kč; poštovné + přihrádečné = 2.878 Kč;  

   T- mobile = 37.193,67 Kč; Zabezpeč. ZŠ-JABLOTRON = 19.312 Kč; 

   kopie - kopírka sborovna = 9.241,79 Kč;  bankovní poplatky 15.335  Kč;  

   aktualizace programů (např. office, windows) = 56.821 Kč; odvoz 

   kontejnerů, biolog. odpadu = 83.926,58 Kč; www.stránky ZŠ = 6.288,95 Kč; 

   revize = 139.406,89 Kč; lyžařský výcvik – pedagoga  = 7.008 Kč; seminář 

   pro žáky = 3.000,- Kč; zprac. projektu, dokumentace „V80“ = 44.812,33 Kč; 

   semináře pro pedagogy – „V80“ = 20.100 Kč  

   Plavecký kurz – bazén (provoz.dotace) = 3.200 Kč, výuka (MŠMT) = 22.500 Kč, 

                             doprava- (provozní dotace) = 28.880 Kč 



   

   - jiné sociální náklady                                                                                 63.454,-- 

   - zákon.poj. všech zaměstnanců - Kooperativa= 59.905 Kč    

                                       

   - zákon.sociál. náklady                                                                             39.523,83 

    - ochran. prostředky = 15.296,82 Kč; 

    - respirátory a testy pro zaměstnance  = 1.347,01Kč 

    - preventivní a vstupní prohlídky  = 9.750 Kč  

    - DVPP-semináře (MŠMT) = 2.490 Kč; semináře (ZŠ) = 10.640 Kč, 

                                                                                        
               
    -  ostatní  náklady                                                                                     64.460,01        

     - pojištění majetku ZŠ a žáků = 58.354 Kč; splátky mobilu - 2ks = 200 Kč; 

       doprava žáků na soutěže 5.906,01 Kč 

        

      - odpisy hmotného majetku = 23.594 Kč  

 

     - DDHM celkem                                                                                 491.034,74 Kč  

      - nákup DDM – ZŠ = 119.860,44 Kč 

      - nákup DDM – ŠJ  = 3.338 Kč                                                              

      - nákup DDM – MŠMT =  7.561 Kč 

      - nákup DDM – MŠMT – ÚZ 33087 – Digitalizace školy   = 192.115 Kč 

      - nákup DDM – MŠMT – ÚZ 33088 – Digital.- znevýhodnění žáci = 79.660,90 Kč 

      - nákup DDM – ESF – V80  = 88.499,40 Kč 

      

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



5. Účet FKSP  

 
Zůstatek na účtu FKSP k 31.12.2021 (bez přídělu ZSN za 12/ 2021) = 569.967,87 Kč 
Zůstatek na účtu FKSP k 10.1.22 s přídělem ZSN 12/21 = 34.826 Kč =604.793,87 Kč                                                                                            
    
Příděl do FKSP    1. - 12. 2022                                                                    299.125,-- 
 
Čerpání celkem za rok 2022                                                                        199.487,10                                                                     

               z toho   - dary k výročím                                                                    5.500,-- 

                            - stravné - slevy                                                                  84.807,--        

                            - kulturní akce                                                                       7.272,10 

                            - vitamíny - prevence  pro zaměstnance                            78.000,-- 

                            - zlepšení prac. prostředí                                                     8.047,-- 

                            - mikiny s logem ZŠ pro zaměstnance                               15.861,-- 

Celkem na účtu FKSP  k 31.12.2022                                                           674.172,77                              

Příjem přídělu ZSN za 12/2022                                                                      30.259,-- 

Celkem na účtu FKSP s přídělem za 12/2022 k 6.1.2023                           704.431,77              

 
Poznámka: 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2022 činil zisk ve výši 59.979,83 Kč. 
 
 
 
     Finanční kontrola: 
 

Dne 16.5.2022 provedl finanční výbor Města Kryry v Základní škole Kryry kontrolu  

pokladny, kontrolu faktur – průvodky, účtování, podpisy, úhrady a  závěrky 

k 30.4.2022, sestavy z UCT – členění nákladů a výnosů a hospodářský výsledek 

k 30.4.2022. 

Všechny vyžádané podklady byly předloženy a prozkoumány finančním výborem. 

Kontrola neshledala v naší příspěvkové organizaci žádné nedostatky. 

 

 
                                                                                      Vyhotovila: Iva Dolejšková 
                                                                                                         ekonomka školy 
 

              
 V Kryrech  9. 6. 2023                                                  Schválila: Ing. Hana Lehnerová 

                                                                                                             ředitelka školy         


